
Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 4. VÝBĚROVÉ KOMISE  

 
Výběrová komise: Aplikace – výzva III. – DEEP TECH 
Datum a čas začátku jednání VK: 9. 6. 2025, 13:00 
 
Přílohy:  
 
1. Přehledy projektů 
 
Výběrová komise na svém zasedání projednala následující projekty: 
 

Pořad. 
číslo 

Registrační číslo žádosti Žadatel Název projektu Datum přijetí 
žádosti o podporu 

1. 
CZ.01.01.01/01/24_063/0
006893 

LAMBERGA s.r.o. IoT MeterNet: pokročilá měřící infrastruktura I 18. 3. 2025 

2. 
CZ.01.01.01/01/24_063/0
006743 

TESLA BLATNÁ, a.s. 
Vývoj rezonátorů na bázi BAW (Bulk Acoustic Wave) struktur v GHz pásmu pro 
snímání teploty a tlaku v extrémních podmínkách 

16. 3. 2025 

3. 
CZ.01.01.01/01/24_063/0
006932 

IQS Group a.s. Multivrstvé optoelektrické technologie pro zabezpečení 19. 3. 2025 

4. 
CZ.01.01.01/01/24_063/0
006667 

VAN-TEC MEDICAL 
s.r.o. 

Pokročilý fotonický systém s prvky AI na bázi inteligentní nositelné textilie pro 
komplexní zdravotní monitoring pacientů v intenzivní péči 

12. 3. 2025 

5. 
CZ.01.01.01/01/24_063/0
006880 

OptiCE Photonics 
s.r.o. 

Inteligentní lůžko nové generace s optickými vlákny v textilní matrici a 
vyhodnocovací jednotkou pro monitorování vitálních funkcí 

18. 3. 2025 

6. 
CZ.01.01.01/01/24_063/0
006895 

GAS SYSTEMS s.r.o. Robotizované pracoviště pro 3D řezání laserem 18. 3. 2025 

7. 
CZ.01.01.01/01/24_063/0
006873 

LAKUM - GALMA 
a.s. 

BLDC digitálně řízený HUB motor s integrovanou redukční převodovkou, 
elektronickým diferenciálem s vektorovatelným tahem a škálovatelná baterie s 
aktivním balancingem, funkcí B2G pro užitkové vozidlo kategorie N1G 

18. 3. 2025 

8. 
CZ.01.01.01/01/24_063/0
006886 

NOMATECH s.r.o. 
Robotizace a strojové vnímání pro pytlovací zařízení Golem Flexi - NOMATECH 
s.r.o. 

18. 3. 2025 

9. 
CZ.01.01.01/01/24_063/0
006811 

TOPCORE service 
s.r.o. 

DextrinBond: ekologická pojiva snižující environmentální dopady produkce 
dřevotřískových materiálů 

18. 3. 2025 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

10. 
CZ.01.01.01/01/24_063/0
006755 

MOTORPAL, a.s. 
Inovativní řízení dieselových motorů: pokročilé algoritmy, úprava výfukových 
plynů a vývoj vstřikovací soustavy 

17. 3. 2025 

11. 
CZ.01.01.01/01/24_063/0
006149 

Nanopharma, a.s. 
Nanovlákenný barevný indikátor zohledňující fototyp pleti pro samostanovení 
bezpečné dávky UV složky slunečního záření 

9. 1. 2025 

12.  
CZ.01.01.01/01/24_063/0
006143 

CAN 
SUPERCONDUCTOR
S, s.r.o. 

Vysokoteplotní supravodivé materiály nejen pro udržitelnou energetiku 8. 1. 2025 

13.  
CZ.01.01.01/01/24_063/0
006172 

GENTEC CHP s.r.o. Vývoj inovativní kogenerační jednotky spalující 100 % vodíku 18. 1. 2025 

14. 
CZ.01.01.01/01/24_063/0
006160 

HPH, spol.s r.o. Inovativní kompozitové větroně s elektrickými pohony 14. 1. 2025 

15. 
CZ.01.01.01/01/24_063/0
006857 

IVEP, a.s. 
Vývoj výkonového vysokonapěťového rozvaděče s integrovaným zařízením pro 
detekci energetických ztrát ve společnosti IVEP, a.s. 

18. 3. 2025 

16. 
CZ.01.01.01/01/24_063/0
006819 

Aircraft Industries, 
a.s. 

MAEXTRO Multifunkční letoun do extrémních podmínek 18. 3. 2025 

17. 
CZ.01.01.01/01/24_063/0
006769 

SMAUT Technology 
s.r.o. 

Univerzální autonomní platforma pro správu a údržbu fotovoltaických elektráren 17. 3. 2025 

18. 
CZ.01.01.01/01/24_063/0
006894 

AGROSOFT Tábor, 
s.r.o. 

Inteligentní identifikační a signalizační systém na ochranu hospodářských zvířat 
proti predátorům 

18. 3. 2025 

19. 
CZ.01.01.01/01/24_063/0
006729 

Sp - Tech, s.r.o. 
Vývoj a konstrukce pokročilého průmyslového robota s digitálním dvojčetem pro 
technologii broušení v souladu s principy průmyslu 4.0 

15. 3. 2025 

20. 
CZ.01.01.01/01/24_063/0
006937 

VAKOS XT a.s. 
Optimalizační AI modul pro prediktivní modelování a formulaci farmaceutických 
přípravků a jeho využití při vývoji a přípravě vaginálních přípravků s laktobacily 
(OAIM-LAB-Guard) 

19. 3. 2025 

21. 
CZ.01.01.01/01/24_063/0
006804 

Institute of Applied 
Biotechnologies a.s. 

BiDi-Me 17. 3. 2025 

 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

Na základě doručených posudků projektů rozhodla Výběrová komise doporučit Řídicímu orgánu k financování následující projekty: 

Doporučené projekty 
 

Registrační číslo 
žádosti 

Žadatel Název projektu Počet 
přidělených 
bodů 

Doporučená 
výše dotace  

(Kč) 

Zdůvodnění poznámky, popř. uvedení podmínky 
schválení, zejména komentář výhrady analytika 
ratingu, pokud byla uvedena 

CZ.01.01.01/01/24_0
63/0006893 

LAMBERGA s.r.o. 
IoT MeterNet: pokročilá měřící 
infrastruktura I 

60,5 35 258 917,12 Kč 

VK doporučuje projekt s výhradou, přiklání se k 
hodnocení EH 718 a krátí rozpočet v položce Externí 
služby, Osobní náklady a Ostatní režie na základě 
relevantněji odůvodněného hodnocení kritéria C5 
Rozpočet u daného EH. 

CZV projektu se mění z 61 267 369,60 Kč na 52 063 
281,32 Kč, dotace se mění z 40 878 078,69 Kč na 35 258 
917,12 Kč. 

CZ.01.01.01/01/24_0
63/0006743 

TESLA BLATNÁ, 
a.s. 

Vývoj rezonátorů na bázi BAW 
(Bulk Acoustic Wave) struktur 
v GHz pásmu pro snímání 
teploty a tlaku v extrémních 
podmínkách 

70,5 12 825 844,48 Kč 

VK doporučuje projekt s výhradou, přiklání se k 
hodnocení EH 655 a krátí rozpočet v položce Materiál. 

VK dále krátí rozpočet v položce Materiál (Měřící 
aparatury) z důvodu nezpůsobilosti daného plnění dle 
Přílohy č. 3 – Vymezení způsobilých výdajů výzvy 
Aplikace – výzva III. – DEEP TECH.  Dané plnění není 
součástí výstupu projektu. 

Na základě výtky EH 1170 v kritériu A3 bude žadatel 
před vydáním RoPD vyzván k případnému 
přehodnocení zařazení výstupů projektu do druhů 
výstupů dle Příloha č. 2 Pravidla pro žadatele a 
příjemce z OP TAK – zvláštní část Aplikace – výzva III. – 
DEEP TECH. 

K výtce EH 1170 v kritériu A1 VK sděluje, že kontrola 
skutečných majitelů probíhá u všech projektů před 
vydáním RoPD a pokud se na žadatele vztahují sankční 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

předpisy vydané v souvislosti s protiprávní činností 
Ruska vůči Ukrajině, RoPD nebude vydáno v souladu 
s bodem 5.2. d) Výzvy. 

CZV projektu se mění z 19 432 113,15 Kč na 19 152 
113,15 Kč, dotace se mění z 12 992 779,48 Kč na 12 825 
844,48 Kč. 

CZ.01.01.01/01/24_0
63/0006932 

IQS Group a.s. 
Multivrstvé optoelektrické 
technologie pro zabezpečení 

70 27 201 994,98 Kč 

VK doporučuje projekt s výhradou, přiklání se k 
hodnocení EH 1168 a krátí rozpočet v položce Externí 
služby. 

CZV projektu se mění z 42 517 462,90 Kč na 39 554 
462,90 Kč, dotace se mění z 29 679 432,48 Kč na 27 201 
994,98 Kč. 

VK posoudila naplnění kritéria A2 ve vztahu k projektu 
CZ.01.01.01/08/23_036/0005324 s názvem Tištěné 
bezpečnostní prvky pro ID dokumenty (předloženém 
ve výzvě - Proof of Concept - Výzva II - aktivita b). VK 
konstatuje, že na základě porovnání předpokládaných 
výstupů projektů a finanční náročnosti se nejedná o 
obdobné projekty a projekt 5324 a jeho vymezení vůči 
předkládanému projektu nemuselo být uvedeno 
v podnikatelském záměru. 

CZ.01.01.01/01/24_0
63/0006667 

VAN-TEC 
MEDICAL s.r.o. 

Pokročilý fotonický systém s 
prvky AI na bázi inteligentní 
nositelné textilie pro 
komplexní zdravotní 
monitoring pacientů v 
intenzivní péči 

68 19 079 571,98 Kč 

VK doporučuje projekt bez výhrad, přiklání se k 
hodnocení EH 2068, který nenavrhuje krácení. Položky 
rozpočtu jsou oprávněné a odpovídají plánovaným 
aktivitám projektu.  

CZV a dotace projektu se nemění. 

CZ.01.01.01/01/24_0
63/0006873 

LAKUM - GALMA 
a.s. 

BLDC digitálně řízený HUB 
motor s integrovanou 
redukční převodovkou, 
elektronickým diferenciálem s 
vektorovatelným tahem a 

63,5 32 267 121,33 Kč 

VK doporučuje projekt s výhradou, přiklání se částečně 
k hodnocení EH 588 a krátí rozpočet v položce Externí 
služby. Ke krácení v položce Materiál se VK nepřiklání, 
uvedená plnění jsou pro projekt potřebná a odpovídají 
plánovaným aktivitám projektu, nedoložení cenových 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

škálovatelná baterie s 
aktivním balancingem, funkcí 
B2G pro užitkové vozidlo 
kategorie N1G 

nabídek u všech jednotlivých plnění u položky Materiál 
není důvodem pro 100 % krácení nákladů. 

CZV projektu se mění z 52 743 745,20 Kč na 51 213 
745,20 Kč, dotace se mění z 33 243 471,33 Kč na 32 267 
121,33 Kč. 

CZ.01.01.01/01/24_0
63/0006886 

NOMATECH s.r.o. 
Robotizace a strojové vnímání 
pro pytlovací zařízení Golem 
Flexi - NOMATECH s.r.o. 

62,5 13 784 994,91 Kč 

VK doporučuje projekt s výhradou, přiklání se k 
hodnocení EH 549 a krátí rozpočet v položce Osobní 
náklady, Ostatní režie a Materiál. 

CZV projektu se mění z 23 622 170,70 Kč na 21 359 
879,35 Kč, dotace se mění z 15 147 365,32 Kč na 13 784 
994,91 Kč. 

CZ.01.01.01/01/24_0
63/0006811 

TOPCORE service 
s.r.o. 

DextrinBond: ekologická 
pojiva snižující 
environmentální dopady 
produkce dřevotřískových 
materiálů 

78,5 19 895 763,84 Kč 

VK doporučuje projekt s výhradou, přiklání se k 
hodnocení EH 1788 a krátí rozpočet v položce Osobní 
náklady a Ostatní režie. 

CZV projektu se mění z 32 068 334,45 Kč na 27 632 
262,35 Kč, dotace se mění z 23 196 090,65 Kč na 19 895 
763,84 Kč. 

CZ.01.01.01/01/24_0
63/0006755 

MOTORPAL, a.s. 

Inovativní řízení dieselových 
motorů: pokročilé algoritmy, 
úprava výfukových plynů a 
vývoj vstřikovací soustavy 

71 27 171 494,00 Kč 

VK doporučuje projekt s výhradou, přiklání se k 
hodnocení EH 567 a krátí rozpočet v položce Materiál 
(Příslušenství k výpočetní technice) a dále mění v dané 
položce celkový poměr PV na 0 %. VK nekrátí v položce 
Materiál (plnění Licence software pro vývojová 
prostředí), VK dané přesouvá do položky Externí 
služby. 

VK dále krátí rozpočet v položce Materiál (Testovací 
stanice systému technologie dodatečné úpravy 
výfukových plynů, Nafta pro motorové zkoušky, Olej 
pro motorové zkoušky) z důvodu nezpůsobilosti 
daného plnění dle Přílohy č. 3 – Vymezení způsobilých 
výdajů výzvy Aplikace – výzva III. – DEEP TECH.   



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

Na základě výtky EH 567 v kritériu A3 bude žadatel 
před vydáním RoPD vyzván k případnému 
přehodnocení zařazení výstupů projektu do druhů 
výstupů dle Příloha č. 2 Pravidla pro žadatele a 
příjemce z OP TAK – zvláštní část Aplikace – výzva III. – 
DEEP TECH. 

CZV projektu se mění z 57 036 488,90 Kč na 56 045 
488,90 Kč, dotace se mění z 28 109 506,50 Kč na 27 171 
494,00 Kč. 

CZ.01.01.01/01/24_0
63/0006149 

Nanopharma, a.s. 

Nanovlákenný barevný 
indikátor zohledňující fototyp 
pleti pro samostanovení 
bezpečné dávky UV složky 
slunečního záření 

72 9 226 586,49 Kč 

VK doporučuje projekt s výhradou, přiklání se k oběma 
hodnotitelům. VK dle EH 1778 krátí rozpočet v položce 
Externí služby a dle EH 482 krátí rozpočet v položce 
Osobní náklady, Ostatní režie a Materiál. 

VK dále krátí rozpočet v položce Externí služby (plnění 
Konzultace na téma vhodného obalového materiálu 
pro nanovlákenné vrstvy obohacené o UV indikátor) z 
důvodu nezpůsobilosti daného plnění dle Přílohy č. 3 – 
Vymezení způsobilých výdajů výzvy Aplikace – výzva III. 
– DEEP TECH.   

VK dále krátí položku Osobní náklady a Ostatní režie. 
VK krátí dobu zapojení na projektu u pozic č. 1, 5, 6, 7. 
U daných pozic byly identifikovány nezpůsobilé 
aktivity, které nemají souvislost s dosažením 
deklarovaných výstupů prostřednictvím průmyslového 
výzkumu a experimentálního vývoje. 

Z důvodu dodržení limitu podílu PV/CZV (max. 50 %) 
byl ponížen indikativní podíl PV v položce Osobní 
náklady u pozic č. 1 – č. 4. 

CZV projektu se mění z 15 552 137,05 Kč na 12 509 
463,85 Kč, dotace se mění z 11 455 032,02 Kč na 9 226 
586,49 Kč. 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

VK č. 1 požadovala doložení financování, požadavek byl 
splněn. 

CZ.01.01.01/01/24_0
63/0006143 

CAN 
SUPERCONDUCT
ORS, s.r.o. 

Vysokoteplotní supravodivé 
materiály nejen pro 
udržitelnou energetiku 

68 25 983 967,69 Kč 

VK doporučuje projekt s výhradou, přiklání se k 
hodnocení EH 460 a krátí rozpočet v položce Osobní 
náklady a Ostatní režie. 

CZV projektu se mění z 38 454 037,05 Kč na 36 930 
724,05 Kč, dotace se mění z 27 050 286,79 Kč na 25 983 
967,69 Kč. 

VK posoudila naplnění kritéria A2 ve vztahu k projektu 
CZ.01.1.02/0.0/0.0/15_018/0001791 s názvem 
Průmyslový výzkum a experimentální vývoj 
vysokoteplotních supravodivých krystalů pro 
dávkovou výrobu pro komerční aplikace (předloženém 
ve výzvě APLIKACE I. VÝZVA - BEZ ÚČINNÉ SPOLUPRÁCE 
OPPIK). VK konstatuje, že na základě porovnání 
předpokládaných výstupů projektů a finanční 
náročnosti se nejedná o obdobné projekty a projekt 
1791 a jeho vymezení vůči předkládanému projektu 
nemuselo být uvedeno v podnikatelském záměru. 

VK č. 1 požadovala doložení financování, požadavek byl 
splněn. 

CZ.01.01.01/01/24_0
63/0006172 

GENTEC CHP 
s.r.o. 

Vývoj inovativní kogenerační 
jednotky spalující 100 % 
vodíku 

74 38 966 726,13 Kč 

VK doporučuje projekt s výhradou, přiklání se k 
hodnocení EH 549 a krátí rozpočet v položce Externí 
služby. 

VK dále krátí rozpočet v položce Materiál (plnění 
Provozní materiál, olej, glykol a plnění Vodík - testování 
provozu, zkoušky) z důvodu nezpůsobilosti daných 
plnění dle Přílohy č. 3 – Vymezení způsobilých výdajů 
výzvy Aplikace – výzva III. – DEEP TECH.   



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

CZV projektu se mění z 60 117 206,10 Kč na 58 927 
206,10 Kč, dotace se mění z 39 780 726,13 Kč na 38 966 
726,13 Kč. 

VK č. 1 požadovala doložení financování, požadavek byl 
splněn. 

CZ.01.01.01/01/24_0
63/0006857 

IVEP, a.s. 

Vývoj výkonového 
vysokonapěťového rozvaděče 
s integrovaným zařízením pro 
detekci energetických ztrát ve 
společnosti IVEP, a.s. 

65 8 987 153,65 Kč 

VK doporučuje projekt bez výhrad, přiklání se k 
hodnocení EH 655, který nenavrhuje krácení. Položky 
rozpočtu jsou dostatečně zdůvodněné, oprávněné a 
odpovídají plánovaným aktivitám projektu.  

CZV a dotace projektu se nemění. 

CZ.01.01.01/01/24_0
63/0006819 

Aircraft 
Industries, a.s. 

MAEXTRO Multifunkční letoun 
do extrémních podmínek 

57,5 35 488 120,84 Kč 

VK doporučuje projekt s výhradou, přiklání se k 
hodnocení EH 567 a krátí rozpočet v položce Externí 
služby, Materiál, Osobní náklady a Ostatní režie a mění 
poměr PV na 0 % na základě podrobněji 
odůvodněného hodnocení kritéria C5 Rozpočet u 
daného EH. 

CZV projektu se mění z 190 582 270,35 Kč na 141 952 
483,35 Kč, dotace se mění z 54 530 897,46 Kč na 35 488 
120,84 Kč. 

CZ.01.01.01/01/24_0
63/0006729 

Sp - Tech, s.r.o. 

Vývoj a konstrukce 
pokročilého průmyslového 
robota s digitálním dvojčetem 
pro technologii broušení v 
souladu s principy průmyslu 
4.0 

55 9 423 714,25 Kč 

VK doporučuje projekt s výhradou, přiklání se k 
hodnocení Arbitra EH 632 a krátí rozpočet v položce 
Osobní náklady a Ostatní režie a mění poměr PV 
v uvedených položkách na 30 %. 

CZV projektu se mění z 20 312 516,00 Kč na 18 520 
038,60 Kč, dotace se mění z 11 180 853,24 Kč na 9 423 
714,25 Kč. 

CZ.01.01.01/01/24_0
63/0006937 

VAKOS XT a.s. 

Optimalizační AI modul pro 
prediktivní modelování a 
formulaci farmaceutických 
přípravků a jeho využití při 

69,5 13 912 788,55 Kč 

VK doporučuje projekt s výhradou, krátí rozpočet v 
položce Odpisy (plnění VZT čisté prostory, třída D a 
plnění VZP pomocné prostory), Osobní náklady (pozici 
č. 1 Výkonný ředitel VAKOS) a Ostatní režie z důvodu 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

vývoji a přípravě vaginálních 
přípravků s laktobacily (OAIM-
LAB-Guard) 

nezpůsobilosti daných plnění dle Přílohy č. 3 – 
Vymezení způsobilých výdajů výzvy Aplikace – výzva III. 
– DEEP TECH. 

CZV projektu se mění z 20 687 554,50 Kč na 19 581 
632,90 Kč, dotace se mění z 14 686 933,87 Kč na 13 912 
788,55 Kč. 

CZ.01.01.01/01/24_0
63/0006804 

Institute of 
Applied 
Biotechnologies 
a.s. 

BiDi-Me 61,5 26 512 416,76 Kč 

VK doporučuje projekt s výhradou, přiklání se k 
hodnocení EH 448 a krátí rozpočet v položce Externí 
služby. 

CZV projektu se mění z 45 640 436,40 Kč na 42 640 
436,40 Kč, dotace se mění z 28 087 416,76 Kč na 26 512 
416,76 Kč. 

Celkem 355 987 177,00 
Kč 

 

 
 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise nedoporučit Řídicímu orgánu k financování následující projekty: 

Nedoporučené projekty 
 

Registrační 
číslo žádosti 

Žadatel Název projektu 
Počet 
přidělených 
bodů 

Zdůvodnění: uvedení výhrad k projektu vč. věcného a podrobného odůvodnění 
rozhodnutí, odkazů na důkazní materiály (např. studie proveditelnosti str. č. 17) a 
odkazu na článek, bod a písmeno Statutu VK 

CZ.01.01.01/
01/24_063/0
006160 

HPH, spol.s 
r.o. 

Inovativní kompozitové 
větroně s elektrickými 
pohony 

69,5 

VK v souladu s článkem 2 bodu 9 c) Statutu a Jednacího řádu VK OPTAK nedoporučuje 
projekt k podpoře.  

Na základě požadavku VK č. 1 byl vypracován specializovaný posudek kritéria A2, 
zejména zda podstata návrhu projektu nebyla vyřešena a není řešena v rámci jiného 
projektu žadatele a/nebo partnera podporovaného z veřejných zdrojů, konkrétně v 
projektech: 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

- CZ.01.1.02/0.0/0.0/16_083/0010354 (Nové postupy a technologie výroby 
celokompozitových letadel) OPPIK. 

VK souhlasí se specializovaným posudkem a konstatuje, že projekt 
CZ.01.1.02/0.0/0.0/16_083/0010354 (OPPIK) není v PZ projektu 
CZ.01.01.01/01/24_063/0006160 uveden v přehledu souvisejících projektů a není 
provedeno adekvátní vymezení a popsány odlišnosti od předkládaného projektu. 
Vzhledem k tomu, že souvislost uvedených projektů je zjevná, zejména u aktivit „vývoj 
prototypových forem, technologických postupů, a koncepce větroňů“ je nutno 
konstatovat, že žadatel nesplnil povinnost uvést veškeré související projekty, provést 
adekvátní vymezení a popsat rozdílnosti oproti předkládanému projektu dle Přílohy č. 
1 – Model hodnocení výzvy Aplikace – výzva III. – DEEP TECH. Projekt 10354 je uveden 
pouze v přehledu projektů, na kterých se podíleli členové týmu (tab. 11 v rámci kap. 
5 PZ). Zde jsou ovšem uvedeny pouze pracovní náplně celkem 6 členů týmu a 
vymezení vůči projektu 6160 zde není. Z tohoto důvodu je nutno kritérium A2 
hodnotit jako nesplněné. 

 
Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise doporučit a zároveň zařadit do zásobníku projektů Řídicímu orgánu následující projekty: 
 
Doporučené návrhy projektů zařazené do zásobníku projektů 

Registrační 
číslo žádosti 

Žadatel Název projektu Počet 
přidělených 
bodů 

Poznámky 

    Zdůvodnění poznámky, popř. uvedení podmínky schválení, zejména komentář 
výhrady analytika ratingu, pokud byla uvedena 

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise vrátit k vyjádření se k výhradám nebo odložit, zejm. za účelem zpracování externího 
posudku,  následující projekty: 

 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

Projekty vrácené k vyjádření se k výhradám nebo odložené 
 

Registrační číslo 
žádosti 

Žadatel Název projektu Počet 
přidělených 
bodů 

Důvod vrácení 

Zdůvodnění vrácení nebo odložení projektu: uvedení výhrad k 
projektu vč. věcného a podrobného odůvodnění rozhodnutí, 
odkazu na článek, bod a písmeno Statutu VK 

CZ.01.01.01/01/24_
063/0006880 

OptiCE 
Photonics 
s.r.o. 

Inteligentní lůžko nové generace s 
optickými vlákny v textilní matrici a 
vyhodnocovací jednotkou pro 
monitorování vitálních funkcí 

75 

VK v souladu s čl. 2 bodu 4 Statutu a Jednacího řádu VK OP TAK 
konstatuje, že vzhledem k tomu, že byl projekt ekonomickým 
analytikem doporučen s výhradou, musí žadatel doložit, jakým 
způsobem bude zajištěno financování projektu – zejména 
doložením Příslibu úvěru na projekt s dotací/závazného úvěrového 
příslibu/úvěrové smlouvy, a vrací projekt k doplnění. O této 
skutečnosti bude žadatel informován prostřednictvím depeše v 
systému MS2021+. Požadavek se vztahuje na žadatele. 

CZ.01.01.01/01/24_
063/0006769 

SMAUT 
Technology 
s.r.o. 

Univerzální autonomní platforma pro 
správu a údržbu fotovoltaických 
elektráren 

55,5 

VK v souladu s čl. 2 bodu 10 c) Statutu a Jednacího řádu VK OPTAK 
vrací posudek EH 2535 a EH 557. 

VK žádá EH 2535 o opětovné posouzení kritéria C5 Rozpočet a o 
rozšíření popisu uvedených výhrad především v položce Externí 
služby a zdůvodnění vlivu výhrad na výši způsobilých výdajů. VK 
upozorňuje, že dle Přílohy č. 3 – Vymezení způsobilých výdajů výzvy 
Aplikace – výzva III „Nebudou-li plánované způsobilé výdaje 
dostatečně popsány, zdůvodněny a rovněž nebude-li popsán způsob 
stanovení výše těchto výdajů, mohou být vyřazeny ze způsobilých 
výdajů.“ 

VK žádá EH 557 o opětovné posouzení kritéria C5 Rozpočet a o bližší 
vyspecifikování konkrétních položek rozpočtu navržených ke 
krácení, včetně uvedení zdůvodnění navrženého krácení. 

CZ.01.01.01/01/24_
063/0006894 

AGROSOFT 
Tábor, s.r.o. 

Inteligentní identifikační a signalizační 
systém na ochranu hospodářských 
zvířat proti predátorům 

69,5 

VK v souladu s čl. 2 bodu 4 Statutu a Jednacího řádu VK OP TAK 
konstatuje, že vzhledem k tomu, že byl projekt ekonomickým 
analytikem doporučen s výhradou, musí žadatel doložit, jakým 
způsobem bude zajištěno financování projektu – zejména 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

doložením Příslibu úvěru na projekt s dotací/závazného úvěrového 
příslibu/úvěrové smlouvy, a vrací projekt k doplnění. O této 
skutečnosti bude žadatel informován prostřednictvím depeše v 
systému MS2021+. Požadavek se vztahuje na žadatele. 

 
 
2. Další poznámky 
 

Projekt CZ.01.01.01/01/24_063/0006895, s názvem Robotizované pracoviště pro 3D řezání laserem, byl z jednání VK vyjmut z důvodu možného střetu zájmu. Projekt 
bude zařazen na další VK. 

 
 
3. Podpisy členů Výběrové komise 

Všechny projekty byly řádně projednány. 
Souhlasím s výše uvedenými seznamy. 

 

 Jméno a příjmení Datum Podpis 

Předseda  9.6.2025 
 

Členové  9.6.2025  

  9.6.2025  

 Jméno a příjmení  Podpis 

Za správnost – 
Předseda VK 

 9.6.2025 

 
 


